[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.09.2022 года                                                                                         № 11

О проведении капитального ремонта
муниципальной квартиры и о переводе
муниципального жилого помещения
социального использования в
маневренный жилищный фонд.

РЕШИЛ:
1. Согласно акта обследования сохранности жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения от 02 июня 2022 года, провести капитальный ремонт квартиры расположенной по адресу: Смоленская область, Смоленский район, д. Верховье, ул. Поселковая, д. 3 кв.  4, а именно: заменить окна, отремонтировать полы, провести газификацию, выполнить косметический ремонт. На указанные цели, при формировании бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотреть денежные средства на изготовление проекта по газификации  указанной квартиры,  на замену окон и ремонт полов. Предварительная стоимость ремонта составляет 528000 рублей.

2.    По окончании капитального и косметического ремонта данной квартиры, создать маневренный жилищный фонд Новосельского сельского поселения.
3.  Перевести квартиру, расположенную по адресу: Смоленская область, Смоленский район, д. Верховье, ул. Поселковая, дом № 3 квартира № 4 из муниципального жилого фонда социального использования в  маневренный жилищный фонд согласно Перечню (Приложение 1)..
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                             И.П.Андреюшкин

Приложение 1.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных жилых помещений, подлежащих переводу в маневренный жилищный фонд Новосельского сельского поселения

	№№
п/п
	Адрес жилого помещения (квартиры)
	Площадь жилого помещения, м2

	1.
	Смоленская область, Смоленский район, д. Верховье, ул. Поселковая, д. 3, кв. 4
	55,3

image1.png